CHRYS. Non solum aut illis: sed et nobis fore dicitur accipiatur quod sequitur. Et erit nouissima hois illius peiora prioribus. quia si illustrati: et a peccatis malis remoti: de novo redimuntur ad eandem nequitiam: grauius deinceps erit pena sequentium peccatorum. BEDA: Posset etiam simpliciter intelligi dominum hec ad distinctionem suorum: et sathane operum adiunxisse: quod scilicet semper polluta mundare: sathanas vero mandata grauioribus contaminare festinet.

Factum est autem cum hec diceret: ex tollens uocem quedam mulier de turba dixit illi: Dominus ueter quod te portauit: et ubera quod suxisti. At ille dixit: Qui imo: beati quod audiuit uerbum dei: et custodiunt illud.

BEDA: Scribis et pharisaeis dominum tetatibus: simul et blasphemantibus: incarnationem eius magna fiducia quedam mulier confitetur. unde sequitur: Factum est autem cum hec diceret extol. uo. quedam mulier de turba dixit illi: Dominus ueter quod te portauit. et ubera quod suxisti. ubi et primum calumnia: et futurorum confundit hereticorum perfidiam. nam sicut tunc iudei sancti spiritus opera blasphemando uerbum dei filium negabant: sic heretici postea negando mariam semper uirginem: spiritus sancti coopante uirtute: nascitur uero unigenito deo carnis sue materiam ministrasse: uerum substantialis patri: filium uero uis fateri non debere dixerunt. Sed si caro uerbi dei secundum carnem nascens a carne uirginis matris pronunciat extranea: sine causa uenter quod eum portasset: et ubera quod lactassent: beatus asificans. Quia uero consequentia eius lacte credat nutritus: ex cuius semine negat conceptus: cum ex uirginitate eius de fontis origine scilicet physicos uterque uigor manare phibetur: Non autem in modo eam quod uerbum dei corporaliter generare meruerat: sed et omnes quod idem uerbum spiritaliter auditu fidei accipere: et boni operis custodia uel in suo uel in proximorum corde parere: et quasi alere studuerunt: asserit esse beatos. Sequitur enim: Et ille dixit: Qui imo: beati quod audiuit uerbum dei: et custodiunt illud.

CHRYS. Non fuit hoc risum repudiantis matrem: sed ostendens quod nihil ei partus profuisset: nisi ualde bona et fidelis fuisset. Ceterum si marie non proderat sine uirtutibus aie christi ab ea ortum traxisse: multo magis nobis siue patrem siue fratrem siue filium: uirtuosum habeamus. nos autem abstinentiam ab illi uirtute: nequaquam hoc prodesse ualebit. BEDA: Eandem autem dei genitricem: et inde quidem beatam: quia ubi incarnandi ministra est facta temporalis: sed inde multo beatior: quia eiusdem semper amandi custos manebat eterna. Hac etiam sententia sapientes iudeorum peccatis: qui uerbum dei non audire et custodire: sed negare et blasphemare querebant.

Turbis autem concurrentibus cepit dicere: Generatio hec generatio nequam est: signum querit: et signum non dabitur ei nisi signum iohannis prophete. Nam sicut fuit ionas signum ninuinitis: ita erit et filius hois generationi isti. Regina

austri surget in iudicio cum uiris generationis huius et edabit illos: quia uenit a finibus terre audire sapientiam salomonis. Et ecce plus quam salomon hic. Viri ninuinites surgent in iudicio cum generatione hac et edabunt illam: quia penitentiam egerunt in predicatione iohannis. Et ecce plus quam iona hic.

BEDA: Duplici dominus fuerit questione pulsatus. Quidam enim caluniantur eum in beelzebub eiecisse demonia: quibus hactenus est risus: et alii tetantes signis de celo querebant ab eo: quibus ab hinc ridere incipit. unde sequitur: Turbis autem concurrentibus cepit dicere: generatio hec generatio nequam est. AMBRO. Et scias synagoga popululum deformari: ubi ecclesie beatitudo laudatur: sicut autem fuit ionas signum ninuinitis: ita erit et filius hois iudeis. unde subdit: Signum querit: et signum non dabitur ei: nisi iohannis prophete. BASIL. Signum est res in propatulo posita alicui occulti: continens in se declarationem: sicut iohannis signum descensum ad inferos: ac iterum ascensum christi resurrecti onem a mortuis reseruat. unde subdit: Nam sic ionas fuit signum ninuinitis: ita et filius hois generationi isti. BEDA: Signum eis tribuitur: non de celo: quia indigni erant videre: sed de profundo inferni signum. incarnationis non diuinitatis: passionis non glorificationis. AMBRO. Ut autem iohannis typus signum diuine passionis est: ita etiam grauius que iudei commiserunt testificatio peccatorum est: simul aduertere licet et maiestatis oraculum et pietatis iudicium: nam quia ninuinitarum exemplo et denunciatum supplicium: et remedium demonstrat. unde etiam debet iudei non desperare indulgentiam: si uelint agere penitentiam. THEO. Sed ionas per eum suum a ventre ceti sua predicatione ninuinitas conuertit: christo uero resurgenti iudeorum generatio non creditur: unde iudicium fuit eis: de quo iudicium subditur duplex exemplum cum dicitur: Regina austri surget in iudicio cum uiris generationis huius: et edabit illos.

BEDA: Non utique preterit iudicium: sed copatione facti melioris. unde sequitur: Quia uenit a finibus terre. au. sapi. salo. et ecce plus quam salomon hic. Dic in isto loco non pronome: sed aduerbiu loci: et significat in presentia inter uos conuersas: quod incopabile est salomone presentior. CIRYL. Non autem dixit: Maior salomone ego sum: ut persuadent nobis humiliari: si fecerit sumus spiritalium gratiarum quod. Festinauit ad audiendum salomonem mulier barbara: per tam longam iter auditura scientiam uisibilium animantium: et uires barbari: uos autem cum assistatis et audiat de inuisibilibus et celestibus: ipsam sapientiam uos instruentem: et uerba signis et opibus comprobantem: alienam in uerbum et miracula insensibiliter preteritis. BEDA: Si autem regina austri quod electa esse non dubitat: surget in iudicio cum reprobis: ostenditur una ceterorum: bonorum. scilicet malo rursus resurrectio mortalium: et hoc non iuxta fabulas iudeorum mille annis ante iudicium: sed in ipso esse futura iudicio. AMBRO. In hoc quoque iudeorum plebem edans: ecclesie mysterium uehementer exprimit que in regina austri per studium percipiende sapientie de